АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2022  №  663-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном

порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными
для проживания на территории Полевского городского округа»,

утвержденный постановлением Администрации
Полевского городского округа от 19.12.2017 № 520-ПА

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 06 апреля 2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным
для  проживания,  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
руководствуясь  Уставом  Полевского  городского  округа,  предложением
Прокуратуры  города  Полевского  от  10.06.2022  №  02-01-2022,  Администрация
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального
жилого  фонда  непригодными  для  проживания  на  территории  Полевского
городского округа»,  утвержденный постановлением Администрации Полевского
городского округа от 19.12.2017 № 520-ПА «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном
порядке  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  непригодными
для  проживания  на  территории  Полевского  городского  округа»,  изменения,
изложив в новой редакции пункт 6 раздела 2:

«6.  Результатом предоставления муниципальной услуги является решение
межведомственной комиссии (далее – комиссия).

По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений:
1)  о  соответствии  помещения  требованиям,  предъявляемым  к  жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

2

2) о выявлении оснований для признания помещения подлежащим
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости
с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных
в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие
с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым
домом, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47;

3) о выявлении оснований для признания помещения непригодным
для проживания;

4) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным
для проживания;

5) о выявлении оснований для признания многоквартирного
дома аварийным и подлежащим реконструкции;

6) о выявлении оснований для признания многоквартирного
дома аварийным и подлежащимсносу;

7) об отсутствии оснований для признания многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на
ОФИЦИАЛЬНОМ —ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

ити С

Глава Полевского городского окр К.С. Поспелов